
rp:MGP 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADORAGO 
Scuole Primarie e Secondarie di 1° grado di Cadorago, Caslino al Piano e Guanzate 

Via Alfieri, 1 – 22071 Cadorago tel. 031903111 
e-mail: coic83000b@istruzione.it  - e-mail pec: coic83000b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-cadorago.edu.it - C.f. 80027210139 – Cod. univoco: UFV6FC 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33052 
CUP D24D23003580006 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1944; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1  – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento  3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le Istruzioni Operative per l’attuazione 
dell’investimento; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTA l’art. 37.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari; 
VISTE l’art. 14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 122 

del 10/02/2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione scolastica per il 

2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al  
progetto codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

Next Generation EU - PNRR € 85.633,27 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

A 3 - Didattica 06 – Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – 

D.M. 65/2023 – 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33052 

CUP D24D23003580006 

€ 85.633,27 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale 

del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://ic-cadorago.edu.it/ 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CADORAGO - C.F. 80027210139 C.M. COIC83000B - AA3D568 - I.C. CADORAGO

Prot. 0001151/U del 22/02/2024 09:04

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:coic83000b@istruzione.it
mailto:coic83000b@pec.istruzione.it
https://ic-cadorago.edu.it/


rp:MGP 

Dott.ssa Barbara Pintus 

(Firmato digitalmente) 


		2024-02-21T10:37:38+0100
	PNTBBR71L48C933W




